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Sammendrag 
 
Agder fylkeskommune har mottatt søknad om videreføring av midler til Blå Kors chat-
senter for de fire neste årene. Fylkeskommunen gir tilskudd til frivilligheten gjennom egne 
tilskuddsordninger. Det er ikke satt av egne søkbare midler i årets budsjett for folkehelse. 
Fylkeskommunedirektøren anbefaler derfor at søknaden avslås. 
 
 
Saksopplysninger 
 
Blå Kors Kristiansand søker videreføring av midler til Blå Kors chat-senter for de fire neste 
årene. Blå Kors chat-senter holder til i Kristiansand og består av tjenestene 
SnakkOmPsyken.no og SnakkOmMobbing.no.  
 
Fylkestinget vedtok i sak 93/20 å bevilge 2 mill. kroner fordelt over årene 2021-2024 til en 
økonomisk styrking av tjenesten SnakkOmPsyken. Blå Kors har hvert år rapportert på bruk 
av midlene. Hovedutvalget for utdanning og folkehelse har årlig fått rapporten til 
orientering, slik at de kan følge status for tjenesten SnakkOmPsyken. Det er disse midlene 
som er bakgrunnen for søknaden om en videreføring av midler for de neste fire årene. 
Rapport med regnskap for 2023 ble lagt frem for hovedutvalget i møte 19.11.24, og er 
vedlagt denne saken.   
 
Fylkestinget vedtok følgende i sak 69/24:  
Frivillighetsstrategi for Agder 2022-2030 angir mål og tiltak for Agder fylkeskommunes 
støtte til frivilligheten i Agder. Fylkeskommunen gir tilskudd til frivilligheten på rusfeltet, og 
til frivilligheten som helhet, gjennom den eksisterende tilskuddsordningen «til styrking av 
frivillig aktivitet og deltakelse» i perioden 2024-2027. 
 
Saken blir lagt frem til hovedutvalg for utdanning og folkehelse som en orienteringssak i 
møte 5. februar 2025.  
 
 
Vurderinger 
 
Blå Kors skriver i sin søknad at de tilbyr en anonym samtaletjeneste til ungdom digitalt og 
gjør hjelpen tilgjengelig der ungdommene er. Chatten er betjent av fagfolk med minimum 
3-årig høyere utdanning, fortrinnsvis innen helse og oppvekstfag. De skriver at samtalene 
de tilbyr på chat-senteret er et lavterskeltilbud, og at chat-senteret er åpent når andre 
hjelpetilbud er stengt.  
 
Blå Kors skriver at midlene fra Agder fylkeskommune blant annet har betydd en sikkerhet 
for arbeidsplasser med en kompetanse som er unik for vår region. Samt at midlene har 
gjort at de har klart å beholde nøkkelpersoner med spisskompetanse ved chat-senteret. Vi 
mener det finnes flere andre tilgjengelige hjelpetjenester digitalt som treffer samme 
målgruppe, eksempelvis chatten Kirkens SOS eller chatten Kors på halsen. 
 
Det er forståelig at frivillige organisasjoner er avhengig av tilskudd for å få igangsatt og å 
drifte prosjekter. Det er viktig å utvikle og støtte frivillig sektor. Frivillighetsstrategi for Agder 
2022-2030 angir mål og tiltak for Agder fylkeskommunes støtte til frivilligheten i Agder. 
Fylkeskommunen gir tilskudd til frivilligheten på rusfeltet, og til frivilligheten som helhet. Blå 
Kors Kristiansand kan søke om ulike tilskudd via de ordinære tilskuddsordningene på 
fylkeskommunens nettside. Det er ikke satt av egne søkbare midler i årets budsjett for 
folkehelse. 
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Regionplan Agder 2030 
 
Regionplan Agder 2030 gir retning til arbeidet om å gjøre Agder til en attraktiv region å bo i 
med gode levekår. 
 
Chatten bidrar til å hjelpe barn og unge, og i den forstand vil tiltaket være et bidrag til en 
bedre helse og livskvalitet for de barn og unge som bruker tjenesten.   
 
Økonomiske konsekvenser 
 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunen gir tilskudd til frivilligheten gjennom egne tilskuddsordninger. Det er ikke 
satt av egne søkbare midler i årets budsjett for folkehelse. Fylkeskommunedirektøren 
anbefaler derfor at søknad om midler til Blå Kors chat-senter for de neste fire årene 
avslås. 
 
 
Kristiansand, 19.11.2024 
 
 
Tine Sundtoft     Vegard Nilsen 
Fylkeskommunedirektør   Fylkesdirektør folkehelse 


